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NOTATKA ZE SPOTKANIA W KOTLE DUŻYM 

W DN.  23.11.2009 GODZ 19.00 
 

Prowadzący: Dariusz Sylwestrzak (Conseko), Karol Polejowski (Conseko), Piotr Karczewski (ZGOK) 
Obecni: Sołtys wsi Kocioł Duży Pan Stanisław Szulc, Zastępca Burmistrza Pisza Pani Grażyna 
Leszczyńska i mieszkańcy – około 25 osób 
Miejsce:  Szkoła Podstawowa w Kotle Dużym. 
 

Spotkanie rozpoczęło się zgodnie z planem, pierwszym elementem było wprowadzenie 

wygłoszone przez konsultanta do spraw komunikacji społecznej Pana Karola Polejowskiego. Następnie 

Pan Dariusz Sylwestrzak przedstawił prezentację multimedialną założeń projektowanego systemu 

zagospodarowania odpadów. W trakcie prezentacji nie zadawano pytań. Całość moderował Pan Karol 

Polejowski. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęło się zadawanie pytań. Pytania na początku dotyczyły przyszłości 

obecnego składowiska oraz planowanej inwestycji w Kotle Dużym. 

Odpowiedzi udzielali Pan Piotr Karczewski i Pan Dariusz Sylwestrzak mówiąc, że jest planowana 

rekultywacja obecnego składowiska, budowa przynajmniej trzech studni do odpływu oraz będzie 

prowadzony monitoring przez okres 30 lat. Jeżeli chodzi o zakład to będzie stacja przeładunkowa, do 

której będą wjeżdżały odpady z okolicznych gmin i po sprasowaniu będą wysyłane do spalarni do 

Olsztyna. Pani Grażyna Leszczyńska dodała, że w Kotle Dużym po 31 grudnia 2009 składowisko 

zostanie zamknięte i zostanie ono zrekultywowane. Powiedziała również, że w czasie okresu 

przejściowego zostanie wybudowany boks przeładunkowy na okres do 12 miesięcy, aby rozwiązać 

aktualne problemy z odpadami. 

Kolejne pytania dotyczyły segregacji oraz kosztów odpadów. Mieszkańcy wspominali, że były 

obietnice darmowego odbioru odpadów z ich gospodarstw. 

Po raz kolejny odpowiedzi na te pytania udzielała Pani Grażyna Leszczyńska potwierdzając, że 

segregację realizujemy tak jak dotychczas. Co do kosztów to musimy liczyć się z tym,  

że będą one rosły z roku na rok. Odpowiedziała również, że obietnice darmowego odbioru śmieci są 

bezpodstawne.  Pan Dariusz Sylwestrzak dodał, że Unia Europejska nie akceptuje indywidualnego 

promowania mieszkańców w związku z czym wszyscy muszą płacić jednakową stawkę za odpady.  

W ramach zadośćuczynienia możemy wybudować coś dla całej gminy, np. chodniki. Ponadto zapewnił, 

że mieszkańcy będą mieli pierwszeństwo w zatrudnieniu w nowopowstającym zakładzie. Będą 

dofinansowane szkolenia dla przyszłych pracowników. Pani Grażyna Leszczyńska zaproponowała 

mieszkańcom oddzielne spotkanie dotyczące spraw aktualnych niezwiązanych z projektem. 

Na koniec Pan Dariusz Sylwestrzak poinformował wszystkich, że po konsultacjach społecznych powstają 

protokoły, które są podstawą do wnoszenia uwag do Studium Wykonalności 

Nie zgłoszono zastrzeżeń do koncepcji, lokalizacji ani technologii planowanych w projekcie 

inwestycji. Wyrażono zainteresowanie rekompensatą za uciążliwości związane z instalacją zlokalizowaną 

we wsi. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 
Sporządził: Dariusz Łańko 

 

 


